
p- 202>
'dno 02 , 2-02%

ČISTÝ
RYCHVALD

Městskýúřad Rychvald

Odbor stavební a životního prostředí

Orlovská 678

735 32 RYCHVALD

Žádost o poskytnutí informací dle zál ona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní vedoucí,

dne 2. 2. 2024 byla do datové schrán MěÚ Rychvald doručena Žádost o nařízeníopatřeník nápravě.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., Vás žádám o poskytnutí informace, jak bylo s výšeuvedenou žádostínaloženo a jaká opatření k nápravě buc ou společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to
včetně termínu realizace.

S pozdravem,

Michal Parvonič

předseda spolku

Čistý Rychvald, z. s se sídlem Na Dvorku (26, 735 32 Rychvaldlčo: 19834608 IDDS: p9xiydv



CdZ-?Ĺ/-ĹhV72-Ĺ--Ä

MĚSTSKÝÚŘA) RYCHVALD

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše zn.:
SP. zn.:
JID:

Vyřizuje:

Tel.:
Email:

Datum:

Odbor stavební a životního p -ostředí
Orlovská 678
735 32 Rychvald

9.2.2024
MěÚ-R/0756/2024-Ond.
MěÚ-R/0983/2024
MEURSS00636902
Ondrušková Regina
596 543 030
ondruskova@rychvald.cz
26.2.2024

ČistýRychvald, z. s.
Na Dvorku 126
735 32 Rychvald

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žáĺlosti o poskytnutí informací
podle zákona č.106/1999 Sb., o svobo iném přístupu k informacím

Dne 9. 2. 2024 byla na podatelně Městského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/0756/2024
zaevidována Vaše žádost o poskytnutí i formací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů. V žádosti je uvedeno: Dne 2.2.2024 byla

do datové schránkyMěÚ Rychvald doru ženaŽádost o nařízeníopatření k nápravě.Dle zákona
č.106/1999 Sb., Vás žádám o poskytnut Íinformace,jak bylo s výšeuvedenou žádostí naloženo
a jaká opatření k nápravě budou spolešnosti AL TIN JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to včetně
termínu realizace.

Výroková část

Městský úřad Rychvald, odbor stavebr í a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve zněnído 31.12.20 23, ve spojení s S 334a odst. 3 zákona č.283/2021 Sb.,

stavební zákon, ve zněnípozdějších pře dpisů, jako povinný subjekt dle ustanovení S 2 odst. 1

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném ořístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů,
žadateli, spolku ČistýRychvald, z. s., IČ: L9834608, se sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvald,

dle ustanovení S 15 odst. 1 zákona č. 1 )6/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
zněnípozdějších předpisů,

vydává rozhodnutí o odmít nutí části žádosti o poskytnutí informací

dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodnér přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů,
která byla dne 9.2.2024 doručena Měst skému úřadu Rychvald a zaregistrována pod zn. MěÚ-
R/0756/2024, v rozsahu, ve kterém žadi Itel požaduje poskytnutí těchto informací:

jaká opatření k nápravě budou s Dolečnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to

včetně termínu realizace.

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: cz00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-11.30 12.30-17.00



Městskýúřad Rychvald 2/4

Účastníci řízenípodle ustanovení S 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů:
čistýRychvald, z. s., IČ 19834608, Na )vorku 126, 735 32 Rychvald

Odůvodnění

Dne 9. 2. 2024 obdržel Městský úřad Rychvald Žádost žadatele, spolku ČistýRychvald, z. s.,
IČ: 19834608, se sídlem Na Dvorku 121 i, 735 32 Rychvald, (dále i jen jako žadatel), o poskytnutí
informací podle zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (InfZ), kterou žedatel požaduje poskytnutí níže uvedených informací.
Žádost žadatele je u povinného subjebtu evidována pod zn. MěÚ-R/0756/2024.

V žádosti je uvedeno: Dne 2.2. 2024 b 'la do datové schránky Měď/ Rychvald doručena Žádost
o nařízeníopatření k nápravě.Dle zákc na č.106/1999 Sb., Vás žádám o poskytnutí informace,
jak bylo s výšeuvedenou žádostí nalož mo a jaká opatření k nápravě budou společnosti AL TIN
JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to včetn termínu realizace.

Městský úřad Rychvald, odbor stavetní a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve zněnído 31. 12.2023, ve spojení s S 334a odst. 3 zákona č.283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve zněnípozdějších př 2dpisů, jako povinný subjekt dle ustanovení S 2 odst. 1
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů,
žádost vyhodnotil tak, žeje na místě pcskytnutí části požadovaných informací odmítnout, a to
především z toho důvodu, že žadatel ioručenou žádostí žádá o poskytnutí informací, které
jsou z pohledu povinného subjektu informacemi neexistujícími.

Odmítnutí části žádosti o poskytnutí in ormacíse týká konkrétně nížeuvedených informací:
jaká opatření k nápravěbudou společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. nařízena, a to
včetně termínu realizace.

Dne 2. 2. 2024 byla na podatelně Méstského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/0647/2024
zaevidována Vaše žádost o nařízeníopitření k nápravě následujícího obsahu:
Vzhledem ke skutečnostem, že ze společnosti AL TIN JM GROUP, s. r. o., neustále vychází
nepříjemný olejový zápach, hluk z cis; eren a mimo jiné také nepříjemné světlo v nočních
hodinách z reklamního banneru umíst žného na výrobní hale, žádáme o nařízeníopatření
k nápravě dle 5 295 zákona č.283/202 Sb. (dříve 5137 zákona č.183/2006 Sb.) a to o:

namontování technologie, ktero trvale zamezívycházení zápachu z výduchů výrobní
haly
stanovení, kdy můžereklamní bt nner svítit - doporučujeme zákaz od 20:00-6:00 hodin
výstavbu protihlukové zdi, která bude oddělovat výrobní halu od rodinné zástavby.

A to všena náklady stavebníka, tj. spol ?čnost AL TIN JM GROUP, s. r. o., z důvodu, že výrobní
hala nebyla postavena ve veřejném zájr. města Rychvald a jeho obyvatel. ”

Podle ustanovení S 42 zákona č. 500/20 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů (SŘ),
je správní orgán povinen přijímat podněty, aby bylo zahájeno řízeníz moci úřední. Pokud o to
ten, kdo podal podnět, požádá, je sprá\ ní orgán povinen sdělit mu ve lhůtě 30 dnů ode dne,

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: a00297615

KB Karviná, č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-12.30 13.30-17.00



Městský úřad Rychvald 3/4

kdy podnět obdržel, žeřízenízahájil, r ebo ženeshledal důvody k zahájení řízeníz moci úřední,
popřípadě žepodnět postoupil příslui nému správnímuorgánu.

Následně povinný subjekt obdržel dre 9. 2. 2024 shora specifikovanou Žádost o poskytnutí
informací vztahující se k žádosti o nařzeníopatření k nápravě ze dne 2. 2.2024.

Ke dni podání Žádosti o poskytnutí informací ze dne 9. 2. 2024 povinný subjekt nevydal žádné
rozhodnutí o nařízeníopatření k nápravě, nezahájil žádné správní řízenía ani neučinil žádné
jiné opatření. Lhůta pro vyřízení poc nětu jakož i lhůta k vyrozumění žadatele o podaném
podnětu (byť žadatel nepožádal o vyrc zuměnídle S 42 (SŘ) ke dni podání Žádosti stále běžela.

Povinný subjekt nevydal žádné rozh )dnutí o nařízeníopatření k nápravě, nezahájil žádné
správní řízenía ani neučinil žádné jiné opatření ani ke dni vydání tohoto rozhodnutí, neboť
zákonná lhůta pro zahájení řízeníneb ) případné vydání rozhodnutí či zvolení jiného postupu
stále běží.

Podle ustanovení S 2 odst. 4 zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, platí, že povinnost poskytovat informace se netýká mimo jiné

dotazů na budoucí rozhodnutí.

„Povinnýsubjekt nenípovinen sdělovat ani svá budoucí rozhodnutí, tedy sdělovat žadateli,
zjednodušeně řečeno, jaká opatřením í v úmyslu učinit v určitýchzáležitostech. ”
(FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš. S [Povinnost poskytovat informace]. In: FUREK, Adam,
ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, Tomáš. žákon o svobodném přístupu k informacím. 1. vydání.
Praha: C. H. Beck, 2016, s. 80.)

„ Takové rozhodnutípřitom aninemusíbýtnijak formalizováno, můžese např. jednat o faktický
úkon (budoucím rozhodnutím je napl schválení materiálu ministrem a jeho předání vládě
k projednání). ”

(FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš. S 2 [Povinnost poskytovat informace]. In: FUREK, Adam,
ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, Tomáš. Zákon o svobodném přístupu k informacím. 1. vydání.
Praha: C. H. Beck, 2016, s. 80.)

S ohledem na shora uvedené skutečr osti má povinný subjekt za to, že je dán důvod pro
odmítnutí části Žádosti o poskytnutí informací ze dne 9. 2. 2024 v rozsahu výšeuvedeném,neboť se žadatel domáhá poskytnutí b Jdoucího rozhodnutí, přičemž v tomto případě je dána
výluka z poskytování informací.

Ve vztahu k části Žádosti, ve které žacatel požaduje sdělení, jaká opatření k nápravě budou
společnosti AL TIN JM GROUP, s. r. o. r ařízena, a to včetně termínu realizace, proto nezbývá
povinnému subjektu nežrozhodnout c odmítnutí části žádosti.

Městský úřad Rychvald, odbor stavebrí a životního prostředí, vymezil okruh účastníků řízení
podle S 27 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 5( 10/2004 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů.
Účastníkem řízenío žádosti je žadatel další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím
přímo dotčeny ve svých právech nebo »ovinnostech.

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: CZ00297615

KB Karviná, č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-12.30 13.30-17.00



Městský úřad Rychvald 4/4

Účastníci řízenípodle S 27 odst. 1 sprá vního řádu: žadatel ČistýRychvald, z. s., IČ 19834608.
Účastníci řízenípodle S 27 odst. 2 správního řádu: povinný subjekt takovou osobu neurčil.

Poučení o opravných prostředcích

Podle S 16 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších
předpisů, proti rozhodnutí povinného s ubjektu o omítnutí žádosti lze podat odvolánív souladu
s ustanovením S 83 odst. 1 a S 86 cdst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, ve lhůtě do 1! dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu
Moravskoslezského kraje, odboru k ajského stavebního úřadu podáním u povinného,
Městského úřadu Rychvald. Podle usti noveníS 82 odst. 1 správního řádu odvolání jen proti

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustn a podle odst. 2 téhož ustanovení zákona musí mít
odvolání náležitosti uvedené v ustano reníS 37 odst. 2 a musíobsahovat údaje o tom, proti

kterému rozhodnutí směřuje, v jakénj rozsahu ho napadá a v čem je batřován rozpor s
právními předpisy nebo nesprávnost rc zhodnutí nebo řízení, jež mu přeounázelo.

Regina Ondrušková
vedoucí úředník odboru
stavebního a životního prostředí

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

It: 00297615
DIČ: a00297615

KB Karviná, č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-12.30 13.30-17.00


